Übersicht Leistungsentgelte



Johanniter- Haus Tannenhof

Nachfolgende Darstellung zeigt die geltenden Tagespflege										
Tagespflege	Pflegegrad									
	Pflegegrad 1		Pflegegrad 2		Pflegegrad 3		Pflegegrad 4		Pflegegrad 5	
Aufwendungen für Pflege und Betreuung	€	61,95	€	61,95	€	61,95	€	61,95	€	61,95
Beitrag zur Ausbildungsvergütung (§ 82a SGB XI)			€	1	€	-	€	1	€	-
Ausbildungszuschlag gem. § 12 PflAFinV	€	1,71	€	1,71	€	1,71	€	1,71	€	1,71
Aufwendungen für Unterkunft	€	6,30	€	6,30	€	6,30	€	6,30	€	6,30
Aufwendungen für Verpflegung	€	7,44	€	7,44	€	7,44	€	7,44	€	7,44
Betriebsnotwendige Investitionsaufwendungen im Sinne d. § 82, ggf. § 75 SGB XII	€	11,43	€	11,43	€	11,43	€	11,43	€	11,43
Gesamtentgelt pro Tag	€	88,83	€	88,83	€	88,83	€	88,83	€	88,83
Leistungsbeträge der gesetzlichen Pflegeversicherung gem. §41 Abs. 2 SGB XI (<u>Monat)</u>	€	125,00	€	689,00	€	1.298,00	€	1.612,00	€	1.995,00
Aus den Leistungsbeträgen der Pflegekasse ergibt sich max. Anzahl an Tagen/pro Monat		1,96		10,82		20,39		25,32		31,34
~ verbleibender Eigenanteil für max. Anzahl an Tagen/ pro Monat	€	49,42	€	272,42	€	513,21	€	637,36	€	788,79
~ hierfür verbleibender Eingenanteil pro Tag	€	25,17	€	25,17	€	25,17	€	25,17	€	25,17

Bei Inanspruchnahme der Tagespflege fallen ggf. Fahrtkosten pro Fahrt an:

bis zu 3 km = 2,00 € / über 3 km bis 7 km = 3,95 € / über 7 km bis 11 km = 6,00 € / über 11 km = 7,95 €

Für Rückfragen sowie ein ausführliches Informationsgespräch stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

EK 14 06 01/2022 Übersicht Leitungsentgelte Seite 1 von 1

^{*}Fahrtkosten werden bis maximal zu den Leistungshöchstbeträgen der Pflegeversicherung direkt der Pflegekrassen in Rechnung gestellt.